
 1 

Příloha č. 2 smlouvy - Specifikace rozsahu, četnosti a času úklidových služeb v budovách        
Plán úklidu 

Úklid v budovách Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže v Brně v letech 2022 až 2025 

 
PROSTOR 

POPIS 
PROSTORU 

PRAVIDELNÝ UKLID  
- specifikace 

TÝDENNÍ ÚKLID  
– specifikace 

MĚSÍČNÍ ÚKLID 
 – specifikace 

TYP A 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- kanceláře, zasedací 
místnosti, učebny, denní 
místnosti, šatny, knihovny 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Každý pracovní den: 

− vyprázdnění nádob na odpad včetně 
výměny sáčků do odpadkových nádob, 
utření nádob v případě potřeby, přesun 
odpadu na určené místo 

− vyprázdnění skartátorů včetně výměny 
sáčků a přesunu odpadu na určené místo 

 

2 x týdně: 

− vysátí ploch koberců nebo mokré 
stírání celé plochy (dle typu podlahové 
krytiny) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

− lokální stírání prachu z vodorovných volně 
přístupných ploch nábytku do výše 1,70m  

− odstranění prachu z vypínačů a ostatního 
zařízení na stěnách (zásuvky, hasicí přístroje, 
věšáky, obrazy, apod.) do výše 1,7 m  

− odstranění prachu a omytí parapetů v 
interiéru místnosti, včetně meziokenních 
prostor 

− odstranění ohmatů a skvrn ze skel, dveří, 
vnějších ploch nábytku, obkladů a 
omyvatelných stěn  

− umytí dveřních klik 

− omytí a vyleštění celých ploch zrcadel 

− běžné omytí baterií, umyvadel a dřezů 
včetně odkapávacích ploch dezinfekčním 
roztokem a jejich vyleštění 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

− omytí dveří a zárubní  

− omytí a vyleštění umyvadel vč. sifonů a 
přívodních armatur  

− stírání prachu z vodorovných ploch nábytku 
nad výšku 1,7 m 

− ometení pavučin 

− vlhké stírání vnějších ploch nábytku s využitím 
vhodného prostředku na daný materiál  

− vlhké stírání a leštění obkladů a omyvatelných 
stěn 

− otření područí židlí, vysání čalouněných 
povrchů židlí 

− vysátí a vlhké setření prachu z radiátorů 

– vysátí horizontálních interiérových žaluzií 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

TYP A1 

 

-kanceláře a prostory 
typu A se speciálním 
režimem 
 

Specifikace úklidu stejná jako u typu A  - 
přítomnost pověřeného zaměstnance 
ÚOHS při úklidu 
 

Specifikace úklidu stejná jako u typu A  - 
přítomnost pověřeného zaměstnance ÚOHS 
při úklidu 
 

Specifikace úklidu stejná jako u typu A  - 
přítomnost pověřeného zaměstnance ÚOHS při 
úklidu 
 

TYP B 
 

 
chodby, haly, schodiště,  

 

 
Každý pracovní den: 
 

− vyprázdnění nádob na odpad a 
popelníků, včetně výměny sáčků do 
odpadkových nádob, utření nádob v 
případě potřeby, přesun odpadu na 
určené místo 

− vyprázdnění nádob na tříděný odpad, 
včetně výměny sáčků a přesunu odpadu 
na určené místo 

− vyprázdnění skartátorů, včetně výměny 
sáčků a přesunu odpadu na určené místo 

− mokré stírání celé plochy nebo vysátí 
ploch koberců (podle typu podlahové 
krytiny) 

− vysátí veškerých čistících zón 
 
– vytření nebo vysátí schodišť, včetně 
podest (podle typu podlahové krytiny)  

– odstraňování případných skvrn ze stolů 
a lavic 

 

 

 

− vlhké stírání prachu ze schodišťových 
madel 
 

− stírání prachu z vodorovných ploch a 
nábytku do výše 1,7m 

– odstranění prachu z vypínačů a ostatního 
zařízení na stěnách (zásuvky, hasicí přístroje, 
věšáky, obrazy apod.) do výše 1,7 m 

– odstranění prachu a omytí vnitřních 
parapetů 

– odstranění ohmatů a skvrn ze skel, dveří, 
vnějších ploch nábytku, obkladů a 
omyvatelných stěn 

– omytí a vyleštění celých ploch zrcadel 

– dezinfekce rizikových ploch (např. kliky 
dveří, madla, vypínače) 

− omytí a vyleštění celých ploch skel v 
prosklených dveřích 

– omytí dveří a zárubní  

− stírání prachu z vodorovných ploch nábytku 
nad výšku 1,7 m 

− vlhké stírání vnějších ploch nábytku s využitím 
vhodného prostředku na daný materiál  

– čištění zábradlí vč. výplní  

– vlhké stírání obkladů a omyvatelných stěn  

– vysátí a vlhké setření prachu z radiátorů 

– ometení pavučin 



 3 

TYP C  
kuchyňky 
 

 

Každý pracovní den: 

− vyprázdnění nádob na odpad, včetně 
výměny sáčků do odpadkových nádob, 
utření nádob v případě potřeby, přesun 
odpadu na určené místo 

− omytí baterií, umyvadel a dřezů, včetně 
odkapávacích ploch, dezinfekčním 
roztokem 

− mokré stírání celé podlahové plochy 
dezinfekčním roztokem 

− odstranění ohmatů a skvrn ze skel, 
zrcadel, dveří, vnějších ploch nábytku, 
obkladů a omyvatelných stěn  

-odstranění prachu z vypínačů a 
ostatního zařízení na stěnách  

-doplnění hygienického materiálu 
uvedeného ve smlouvě (papírové utěrky, 
houbičky, mycí prostředek apod.) 

 

– celoplošné vyčištění baterií, umyvadel, 
dřezů vč. sifonů a přívodních armatur, 
odkapávacích ploch 

– dezinfekce rizikových ploch (kliky dveří, 
madla skříní, vnějších úchytů ledniček, 
mikrovlnných trub, myček na nádobí apod.)  

– vymývání odpadkových nádob 
desinfekčním roztokem  

– odstranění prachu a omytí parapetů v 
interiéru místnosti stírání prachu z 
vodorovných ploch nábytku do výše 1,7 m 

– odstranění prachu z vypínačů a ostatního 
zařízení na stěnách 

– odstranění prachu z vypínačů a ostatního 
zařízení na stěnách (zásuvky, hasicí přístroje, 
věšáky, obrazy apod.) do výše 1,7 m  

– vlhké stírání vnějších ploch nábytku 

– vlhké stírání a leštění obkladů a 
omyvatelných stěn 

 

 

 

 

– omytí dveří a zárubní  

– vysátí a vlhké setření prachu z radiátorů 

– ometení pavučin  

TYP C1 
 
 
 
 

Kuchyňky Specifikace úklidu stejná jako u typu C  - 
přítomnost pověřeného zaměstnance 
ÚOHS při úklidu 

 

Specifikace úklidu stejná jako u typu C  - 
přítomnost pověřeného zaměstnance ÚOHS 
při úklidu 

 

Specifikace úklidu stejná jako u typu C  - 
přítomnost pověřeného zaměstnance ÚOHS při 
úklidu 

 



 4 

TYP D sociální zařízení - WC, 
koupelny 

 

Každý pracovní den: 

− vyprázdnění nádob na odpad, včetně 
nádob na hygienické potřeby na 
dámských WC, včetně výměny sáčků do 
odpadkových nádob, utření nádob v 
případě potřeby, přesun odpadu na 
určené místo 

− omytí baterií a umyvadel dezinfekčním 
roztokem 

− omytí toaletních mís, bidetů a pisoárů 
dezinfekčním roztokem, a to jak zevnitř, 
tak zvenčí 

− omytí a vyleštění zrcadel  

− dezinfekce úchytových míst (baterií, 
zásobníků mýdel, splachovadel, klik 
apod.) 

− dezinfekce WC sedátek 

− omytí sprchových koutů 

− odstranění ohmatů a skvrn z obkladů a 
omyvatelných stěn 

− doplnění hygienického materiálu 
uvedeného ve smlouvě (mýdlo, toaletní 
papír, papírové ručníky)  

− vlhké vyčištění celé podlahové plochy 
dezinfekčním roztokem 

− odstranění prachu z vypínačů a 
ostatního zařízení na stěnách  

 

− celoplošné omytí a vyleštění umyvadel, 
včetně sifonů a přívodních armatur, WC mís, 
bidetů, pisoárů včetně splachovadel 
dezinfekčním prostředkem  

− omytí a vyleštění ploch sprchových koutů 
dezinfekčním prostředkem  

− omytí a vyleštění zařizovacích předmětů 
(např. zásobníků mýdel, držáků nebo 
zásobníků toaletního papíru, toaletní štětky, 
zásobníků ručníků)  

− na toaletách vlhké setření vodorovných a 
svislých ploch dezinfekčním prostředkem  

− odstranění prachu z parapetů v interiéru 
místnost 

− odstranění prachu z vypínačů a ostatního 
zařízení na stěnách  

− stírání prachu z vodorovných ploch nábytku 
do výše 1,7m  

−vymývání odpadkových nádob dezinfekčním 
prostředkem  
 

− vlhké stírání a leštění obkladů a omyvatelných 
stěn  

− omytí parapetů, dveří a zárubní  

− odstranění prachu ze všech vodorovných a 
svislých ploch nad výši 1,70m 

− ometení pavučin  

− omytí a vyleštění zrcadel a skel v prosklených 
stěnách, dveřích 

– vysátí a vlhké setření prachu z radiátorů 

Typ D1 sociální zařízení - WC, 
koupelny 
 

Specifikace úklidu stejná jako u typu D  - 
přítomnost pověřeného zaměstnance 
ÚOHS při úklidu 

 

Specifikace úklidu stejná jako u typu D  - 
přítomnost pověřeného zaměstnance ÚOHS 
při úklidu 

 

Specifikace úklidu stejná jako u typu D  - 
přítomnost pověřeného zaměstnance ÚOHS při 
úklidu 

 



 5 

 
TYP E 

 
 
Kabiny výtahů 

Každý pracovní den: 
 
– odstranění ohmatů a skvrn ze skel, 
zrcadel, nerezových ploch  

– vlhké vytírání celé plochy podlahy 
saponátem  

 

 

– čištění a dezinfekce vnitřních stěn, 
ovládacího panelu a dveří kabin výtahů  

– odstranění nečistot ze spodních drážek 
dveří výtahu  
 

 

 

 
TYP H 

 
Sklady, spisovny, garáže, 
serverovny, technické 
zázemí: strojovny, dílny, 
výměníky 
 

 Pouze garáž: 

− vyprázdnění nádob na odpad, včetně 
výměny sáčků do odpadkových nádob, utření 
nádob v případě potřeby, přesun odpadu na 
určené místo 

− vyprázdnění nádob na tříděný odpad, 
včetně výměny sáčků a přesunu odpadu na 
určené místo 

− mokré stírání celé plochy nebo vysátí ploch 
(podle typu podlahové krytiny) 

− odstranění prachu ze všech vodorovných a 
svislých ploch 

− odstranění prachu z vypínačů a ostatního 
zařízení na stěnách  

– vysátí a vlhké setření prachu z radiátorů 

− ometení pavučin  

Přítomnost pověřeného zaměstnance ÚOHS při 
úklidu. 

 

 


